
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

                     25.04.2025                                                                              № 35 

г. Инза 

     О внесении изменений в решение Совета депутатов 

    муниципального образования «Инзенский район» от 11.10.2023 № 4  

«О регламенте Совета депутатов муниципального образования 

 «Инзенский район» 

     

  В целях упорядочивания порядка подготовки проектов решений 

представительного органа местного самоуправления, Совет депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» Р Е Ш И Л : 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 11.10.2023 № 4 «О регламенте Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» следующие изменения: 

1.1. Последнее предложение абзаца первого статьи 18 регламента после 

слов «лист согласования» добавить слова «с заинтересованными должностными 

лицами Администрации муниципального образования «Инзенский район», а 

также иными должностными лицами, имеющими отношение к сфере 

применения подготовленного проекта решения»; 

1.2. Статью 19 регламента добавить третьим и четвёртым абзацами 

следующего содержания: 

«Согласование проекта решения Совета депутатов, вносимого на 

рассмотрение представительного органа, осуществляется лицом, его 

подготовившим в соответствии с правилами подготовки и издания правовых 

актов, действующими в Администрации муниципального образования 

«Инзенский район».» 

«Контроль за правильностью прохождения согласования 

подготовленного проекта решения Совета депутатов, сроком его внесения в 

Совет депутатов, осуществляет специалист представительного органа.» 

  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования.  

 

 

Глава района                                                                                      А.А.Волгин                                                                                     

 
 

Кузнецов Игорь Александрович 

2-53-89 


